ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» в 2020 году
21.10.2020 г.                                         15:00                                              г. Клинцы
Председательствовал:
	Батракова Анастасия Александровна
	-
	заместитель главы городской администрации, председатель комиссии;

	Секретарь комиссии:

	Степаненко

Наталья Петровна

	-
	специалист 1 категории отдела экономической политики и муниципальных закупок городской администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Колбаско

Марина Васильевна
	-
	начальник финансового управления городской администрации;

	Василенко

Владимир Иванович
	-
	депутат Клинцовского городского Совета народных депутатов;

	Приходько

Оксана Олеговна
	-
	заместитель начальника отдела правовой экспертизы, юридического сопровождения и судебной защиты городской администрации;

	Голенок Елена Михайловна
	-
	индивидуальный предприниматель.

Открыла заседание председатель комиссии Батракова А.А., которая отметила наличие кворума, озвучила повестку дня.
Повестка дня
Проведение третьего этапа конкурсного отбора, определение победителей и сумм субсидий, по мероприятию по предоставлению субсидий для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в городском округе «город Клинцы Брянской области» в 2020 году
Степаненко Н.П.:

Предоставила список конкурсных заявок, допущенных на третий этап конкурсного отбора на предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» в 2020 году:
	№ п/п
	Наименование

участника
	Вид деятельности

	1
	ИП Крутова Оксана Викторовна
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

Согласно п. 41 Положения о порядке предоставления субсидий для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в городском округе «город Клинцы Брянской области» в 2020 году (далее - Положение)
	№

п/п
	Наименование критерия
	ИП Крутова О.В.

	1.
	Количество вновь созданных (создаваемых) рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в году получения субсидий, единиц:

создание 1 рабочего места-3балла;

создание 2 рабочих мест-5 баллов

создание 3 рабочих мест и более-10 баллов
	3

	2.
	Среднемесячная заработная плата работников за текущий финансовый год, рублей:

в размере минимального размера оплаты труда-5 баллов

выше минимального размера оплаты труда-10 баллов
	10

	3.
	Категория субъекта малого и среднего предпринимательства (для индивидуальных предпринимателей, не привлекающих наемных работников, и субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных после 01.01.2019):
среднее-5 баллов
микро-8 баллов
малое-10 баллов
	10

	4.
	Срок, прошедший с даты государственной регистрации  субъекта малого и среднего предпринимательства

до даты подачи заявления и документов на участие в конкурсном отборе  на право получения в 2018 году субсидий на поддержку

и развитие малого и среднего предпринимательства:
менее 1 года-3 балла

4 года и более-5 баллов

с 1 года до 4 лет-10 баллов
	5

	5.
	Оценка социальной значимости основного вида деятельности субъекта социального предпринимательства:

другие виды деятельности-5 баллов;
создание и (или) развитие центров времяпрепровождения - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности -10 баллов
	10

	Всего баллов:
	38

руководствуясь следующими бальными оценками:

Претендент набрал не менее 15 баллов.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Признать победителем конкурса и предоставить право заключения соглашения на получение субсидии по мероприятию «субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в городском округе «город Клинцы Брянской области» в 2020 году» ИП Крутовой Оксане Викторовне; 243140, г. Клинцы, пр-т Ленина, д. 13, офис 3, 16; ИНН 322702084750 и предоставить субсидию согласно заявленной суммы в размере 1 266 019,99 руб.
Голосовали: за –  6 человек,

                      против – 0,

                      воздержалось – 0.

2. Отделу экономической политики и муниципальных закупок Клинцовской городской администрации подготовить соглашения о предоставлении субсидии в следующем объеме:

	№ п/п
	Наименование

участника
	Сумма субсидии (руб.)

	1
	ИП Крутова Оксана Викторовна
	1 266 019,99

Голосовали: за –  6 человек,

                      против – 0,

                      воздержалось – 0.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Клинцовской городской администрации обеспечить перечисление выделенных средств.

PAGE
2